РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖtДАН
в населенном пункте Жуково Жуковского сельского поселения Тетюшского

муницип€Lпьного района Республики Татарстан

19 ноября2020 года

В соответствии со статъями 25.1, 56 Федералъного закона от 06.10.200зj\ъ 131 (об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>>, статьей з5 Закона Республики TaiapcTaH от
28.07.2004 J$ 45-зРТ (о местном самоуправлении в Республике Татарстан>
сход граждан в населенном пункте Жуково Хtуковского сельского поселения
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Ввести на территории населенного пункта Жуково Хtуковского
сельского поселения Тетюшского муниципzшьного района Республики
Татарстан В 202l гоДУ самообложение |раждан В сумме 1000 руЬлей с
каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жителъства на территории населенного пункта XtyKoBo Жуковского
селъского поселения Тетюшского муницип€lJIьного района Республики
Татарстан, за искJIючением студентов, обучающихся по очной форме
обучения, инвалидов I группы, многодетных семей, граждан, призванных на
службу в ряды Вооруженных Сил Российской Федерации.

2. Направить полr{енные средства самообложения граждан на решение
вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- содержание и обслуживание объектов уличного освещения
(приобретение и установка ламп, энергосберегающих светильников,
электротоваров, текущий ремонт и обслуживание уличного освещения) в
н.п. Жуково;

- ремонт сетей водоснабжения (приобретение матери€uIов,
оборудования)ouорудования, устранение прорывов, замена труб, оплата работ, услуг по
договору) в н.п. Хtуково;

- благоустройство территории парка (приобретение и установка
брусчатки, скамеек, светильников, наконечников для ограждения, оплата
работ, услуг по договору) в н.п. Жуково;

- ремонт о|раждения территории кладбища
строймаТери€lJIов, оплата работ, услуг по договору) в
Сумароково.

(приобретение
н.п. Старое

м2

з. Обнародовать настоящее решение r.утем размещения на
информационных стендах Жуковского сельского поселения Тетюшского
муницип€LIIъного района Республики Татарстан, опубликовать на
официальном сайте Тетюшского муниципаJIьного Республикиvч,llr-\rrщrDllvly1 i'clrrtE r ErtLrl l Iurtul U мунициП€LПЬНОГО РаиоНа РеспуОлики
Татарстан (https://tetushi.tatarstan.ru l) и на <Официальном портале правовой
информации Республики Татарсташ (https : l l pr av o.tatarstan.ru/).

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Хtуковского сельского поселения
Тетюшского муниципальцого района
Республики ТаЪарстан €ьZ н.п. Сапожников